2

  Приложение
к решению Собрания представителей
сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области
от 24 июля 2024 г. № 21

ПРОЕКТ

  РЕШЕНИЕ

     «___» __________ 2024 г.		                                                 № ____

О внесении изменений в Устав сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области» от _______ 2024 года,
Собрание представителей сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области
 РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области от 29.07.2015 № 22 (далее – Устав):
1) в пункте 4 статьи 25.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»;
[bookmark: _GoBack]2) пункт 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Собрание представителей поселения не обладает правами юридического лица.»;
3) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить подпунктом 10.3 следующего содержания:
«10.3) приобретения им статуса иностранного агента;»;
4) статью 43 Устава дополнить пунктом 14.2 следующего содержания:
«14.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
5) в пункте 6 статьи 54 Устава слова «пунктами 5 - 8 части 10» заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10»;
6) пункт 2 статьи 87 Устава дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Поручить Главе сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.
3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения в газете «Сергиевский вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Серноводск
муниципального района Сергиевский
Самарской области						            Н.Ю. Саломасова

Глава сельского поселения Серноводск
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                              В.В. Тулгаев